apoderado de la Sociedad convocante y ABDEL FAEMRY VILLAMIZAR VALENCIA, 
apoderado del municipio de El Zulia, donde se acordó que la precitada entidad 
territorial reconocerá y pagará a la Sociedad de Autores y Compositores -SAYCO-, 
identificada con NIT. No. 860.006.810-7 la suma de UN MILLÓN SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($1.656.232,oo), 
por concepto de derechos de autor de la ejecución en vivo de las agrupaciones 
musicales presentados en el marco de las ferias y fiestas del municipio de El Zulia, 
correspondiente al periodo de 2019, pago que se realizará 15 días siguientes a la

[...]

pretendida responsabilidad extracontractual y patrimonial del Estado, por la omisión al 
deber de protección de la propiedad intelectual, el referido ente territorial convocado 
pague a SAYCO, a título de indemnización por los perjuicios de orden material (lucro 
cesante), la suma de ocho millones trescientos cincuenta y seis mil setecientos treinta 
y cuatro pesos ($8.356.734), derivados del daño antijurídico al derecho patrimonial de 
autor que se ocasiono con la comunicación pública de obras administradas o 
representadas por SAYCO, sin su previa y expresa autorización en los espectáculos 
musicales antes descritos.27